
 
Vapaa-aikapalveluiden ohjatun liikunnan hinnasto 1.8.2026 alkaen 
 
Sivistyslautakunta 21.04.2026 § 51   
659/02.05.00.00/2025   
 
Päätösehdotus 

Lautakunta päättää hyväksyä liitteenä olevan vapaa-aikapalveluiden ohjatun 
liikunnan ja liikuntapalveluiden hinnaston 1.8.2026 alkaen toistaiseksi. 

Päätös 
Sivistysjohtajan esitys hyväksyttiin. 

  
Selostus Vapaa-aikapalvelut järjestää liikuntalain (390/2015) mukaisia liikuntapalveluja 

sekä terveyttä ja hyvinvointia edistävää liikuntaa Laukaan kunnassa eri 
kohderyhmille ympäri vuoden. Toiminta kohdistuu erityisesti erityis-ryhmiin, 
toimikyvyltään heikentyneisiin, senioreihin sekä terveytensä kannalta liian vähän 
liikkuviin kuntalaisiin. Liikuntapalveluiden hinnoista päättää sivistyslautakunta.  

 
 Liikuntapalveluiden tarjontaa uudistetaan 1.8.2026 alkaen. Muutokset perustuvat 

liikuntapalveluiden, kansalaisopiston sekä muiden sidosryhmien ammattilaisten 
kanssa tehtyyn kehittämistyöhön. Uudistuksen taustalla ovat sekä palveluiden 
kehittämistarpeet että kunnan taloudellinen tilanne, joka on edellyttänyt 
toiminnan tehostamista ja vähenevien resurssien tarkempaa kohdentamista.  

 
 Uudistuksen tavoitteena on: 
 - selkeyttää kunnan liikuntapalvelukokonaisuutta ja palveluketjua 
 - parantaa eri kohderyhmien tavoittamista ja palveluihin ohjautumista 
 - varmistaa, että asiakkaat ohjautuvat toimintakykyään vastaaviin palveluihin 
 - vahvistaa ennaltaehkäisevää hyvinvointityötä 
 - laajentaa palveluiden piiriin osallistuvien kuntalaisten määrää 
 
 Uudessa toimintamallissa palveluketju on joustava, ja asiakkaiden siirtymistä 

palvelusta toiseen tuetaan. Ohjautuvuutta parannetaan myös liikuntapalveluiden, 
kansalaisopiston sekä muiden toimijoiden välillä. 

 
 Liikuntapalveluiden tarjonnan muutokset vaikuttavat ryhmien kestoon, 

kausirakenteeseen ja hinnoitteluun. Hinnaston uudistamisen tavoitteena on 
tukea uuden toimintamallin käyttöönottoa, varmistaa palveluiden saavutettavuus 
kohderyhmille sekä parantaa toiminnan taloudellista kestävyyttä. Aiemmasta 
toimintamallista tutut keskeiset palvelut, hyväksi havaitut mallit ja asiakkaille 
tutut ryhmät säilyvät pääosin osana palveluvalikoimaa. Erityisliikuntakortti 
säilytetään entisellään. Seniorikortti poistetaan käytöstä. 

 
 Liikuntapalveluiden järjestämää maksutonta toimintaa on liikuntaneuvonta, 

kehitysvammaisten ryhmät, kuntouttavan työtoiminnan tai vastaavan 
kohderyhmän toiminta, vertaisohjattu liikunta (Verttis) sekä lasten ja nuorten 
harrastamisen mallin ryhmätoiminta. Myös liikuntahankkeissa järjestettävät 
toiminnot ovat maksuttomia. 

 
 Kehonkoostumusmittaus- ja tilausliikuntapalvelut ovat erikseen tilattavia ja niitä 

voidaan toteuttaa käytettävissä olevien resurssien puitteissa. 
 
  



 
  
 
 Uudistettua toimintamallia seurataan ja arvioidaan, ja sitä kehitetään edelleen 

asiakkailta ja henkilöstöltä saadun palautteen sekä käytettävissä olevien 
resurssien puitteissa. 

 
 Liikuntaryhmien hinnat on esitetty liitteessä. Poikkeustilanteissa vapaa-

aikajohtaja voi päättää yksittäisten ryhmien tai uusien toimintamuotojen 
hinnoittelusta, mikäli se on toiminnan järjestämisen kannalta tarkoituksen-
mukaista. Samoin vapaa-aikajohtaja voi perustellusta syystä päättää 
yksittäistapauksissa maksuttomuudesta tai maksujen kohtuullistamisesta. 
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